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Europass 
Curriculum Vitae 

 

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Arbër Hyseni 

Addresa rr. Nexhmedin Musliu, 40000 Mitrovicë, Kosovë 

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +383 49 665 988 

Fax  

E-mail arber.hyseni@umib.net 
  

Shtetësia Kosovar 
  

Data e lindjes 23.10.1993 
  

Gjinia Mashkull 
  

  
  

Përvoja e punës  
  

Data  18.10.2022 – vazhdon 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent i lëndëve: Mekanika e fluideve, Analiza instrumentale, Inxhinieria e 
bioproceseve, Teknologjia e përpunimi të qumështit, Teknologjia e ujit dhe përpunimi i 
ujërave shkarkues prej industrisë, Kapituj nga teknologjia e paketimit të ushqimeve, 

Kimia dhe teknologjia e qumështit dhe produkteve të tij, Metodologjia e punës kërkimore 
shkencore dhe Teknologjia e paketimit dhe deponimit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data  04.01.2019 – 17.10.2022 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent i lëndëve: Mekanika e fluideve, Analiza instrumentale, Inxhinieria biokimike, 
Teknologjia e përpunimi të qumështit, Teknologjia e ujit dhe përpunimi i ujërave të 
ndotur, Kapituj nga teknologjia e paketimit të ushqimeve, Kimia dhe teknologjia e 
qumështit dhe produkteve të tij, Metodologjia e punës kërkimore shkencore dhe 

Teknologjia e paketimit dhe deponimit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data   Viti akademik 2017/2018 

Roli ose pozicioni i punës Asistent i angazhuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent i lëndëve: Mekanika e fluideve, Analiza Instrumentale, Inxhinieria Biokimike, 

Teknologjia e ujit dhe përpunimi i ujërave të ndotur, Kapituj nga teknologjia e paketimit 
të ushqimeve, Kimia dhe teknologjia e qumështit dhe produkteve të tij dhe Materialet me 
prejardhje bimore 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 

   

Data 27.10.2020 – 30.09.2023 

Roli ose pozicioni i punës Koordinator për kërkime shkencore 

mailto:arber.hyseni@umib.net
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Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Koordinon implementimin e projekteve kërkimore me partnerët ndërkombëtar dhe 

lokal, duke promovuar dhe avancuar kërkimin shkencor në UIBM 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 01.02.2021 – 01.03.2022 

Roli ose pozicioni i punës Administrator i projektit DualAFS 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Administrimi i projektit DualAFS. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Erasmus+ 

Lloji i binzesit ose sektori   
  

Data 02.03.2022 – 14.01.2024 

Roli ose pozicioni i punës Menaxher i projektit DualAFS 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Menaxhimi i aktiviteteve të projektit DualAFS. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Erasmus+ 

Lloji i binzesit ose sektori   
  

  

Arsimi   
  

Data 28.06.2023 

Titulli i kualifikimit të arritur  Dr.sc. i Shkencave Tekniko-Teknologjike në lëmin e Ushqimit dhe Teknologjive Inovative 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Teknologji Inovative për Ushqimin dhe të Ushqyerit 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

University St. Kliment Ohridski, Fakulteti i Teknologjisë dhe Shkencave Teknike, Veles, R. 
Macedonisë së Veriut 

  

Data 12.10.2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master i Shkencës  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” - Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore  

  

Data 01.10.2014 

Titulli i kualifikimit të arritur  Bachelor i Teknologjisë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieri Ushqimore 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Trajnimet 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 
 
 
 

Data 2015 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Transformational Leadership Program (TLP) – TOEFL and GRE Preparation Courses, 
Discovery Course 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

USAID, AUK 
 

Data   2015 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Përpunimi i ëmbëlsirave (praktikë profesionale dy mujore) 
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Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Agjencia për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë (KIESA), Internship 
Biznesi 2015 
 

  

Data (17 – 28) Tetor, 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Certificate of achievement on Waste water treatment 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

UMIB, Van Hall Laranstein University, PUM, Netherland Enterprise Agency 
 

  

Data (03 – 14) Korrik, 2017 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

   Course Meat Science and Technology 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

UPHP 

Data (03 – 07) Korrik, 2017 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

   Applied Course of Basic Heuristic and Bio-Inspired Optimization Algorithms 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

UPHP 

  

Data (09 – 20) Korrik, 2018 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

   Principles of Epidemiology for Public Health 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

UPHP 

Data (03 – 06) Dhjetor, 2018 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

   Biological Wastewater Treatment 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Shkencave të Aplikuara Van Hall Laranstein, Holand dhe UIBM, Kosovë 

  

Data (03 – 07) Qershor, 2019 

Titulli i kualifikimit të arritur  Shkëmbim i Stafit Akademik KA107 (Certifikatë) 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

   Water and Wastewater Technology 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Universiteti i Shkencave të Aplikuara Van Hall Laranstein, Holand 
ERASMUS + 

Data 09.11.2019 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

   Third Edition of Teachers` annual training conference  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Balkans Youth Council 
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Data (06 – 09) Dhjetor, 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

  Mësimdhënia në arsimin e lartë (trajnimi në nivelin bazik) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie e UPHP 

Data 10.12.2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

   Pjesëmarrje në seminarin: “Shmangia e revistave të dyshimta dhe e konferencave të    
   diskutueshme” 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

QAINT, UIBM 

Date (31.05 – 01.06), 2022 

Title of qualification achieved  Certifikatë 

Key topics / skills covered by education 
/ training 

Project Cycle Management 

Name and type of entity that provided 
the education or training 

 

HERAS+ 

Data (18 – 21) Korrik, 2022 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Trajnimi “Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në Arsimin e lartë” (trajnimi në              
nivelin e avancuar) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie e UPHP 

  

Date 12&13 Qershor, 2023 

Title of qualification achieved  Certifikatë 

Key topics / skills covered by education 
/ training 

Udhëheqja dhe Përdorimi i Infrastrukturës Kërkimore 

Name and type of entity that provided 
the education or training 

 

EIT InfraBooster (Horizon Europe), Universiteti i Varshavës – Poloni  

Data (03 – 14) Korrik, 2023 

Titulli i kualifikimit të arritur  Shkëmbim i Stafit Akademik (Certifikatë) 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Punë laboratorike për analizën e ushqimit për bagëtinë duke përdorur metoda moderne të 
kimisë analitike. 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Nuertingen-Geislingen University in Germany 
ERASMUS + 

Data (25 – 29) Shtator, 2023 

Titulli i kualifikimit të arritur  Open Badge 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Trajnimi për DigiMentor (eLearning) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Savonia University of Applied Sciences (Eramsus+ DualAFS project) 
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Projektet 
 

Data 2021 – 2024 

Titulli ERASMUS + DualAFS – Dual Curricula – Study and Work Practice in Agriculture and 
Food Safety 

Pozita Hulumtues 

  

Data 2020 – 2023 

Titulli ERASMUS+ Enhancing Research Culture in Higher Education in Kosovo (ResearchCULT) 

Pozita Hulumtues 

  

Anëtarësime  

Data 2020 

Titulli PROFESSIONAL STANDARD "TESTER AND CLASSIFICATOR 
OF FOOD AND BEVERAGES" Sector: FOOD PROCESSING, Code 7515 

Pozita Member of development team 

  

Publikimet shkencore 
 

Data 2017 

Titulli Research of Pb and Zn in Yogurt Brands in Republic of Kosovo 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Arbër Hyseni, Milaim Sadiku, Dilaver Salihu, Ismet Mulliqi, Lorikë Salihu 

Publikuar nga Union of Scientists in Bulgaria – Plovdiv, 2017, Vol. XIV, p. 63-65 

  

Data 2017 

Titulli Impact of dairy wastewater in water pollution of a river in Kosovo 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Arbër Hyseni, Milaim Sadiku, Dilaver Salihu, Ismet Mulliqi, Lorikë Salihu 

Publikuar nga Union of Scientists in Bulgaria – Plovdiv, 2017, Vol. XV, p. 210-213 
 

Data 2017 

Titulli Assessment of the wells water quality as a source for the public potable water supply 

system of Gjilan, Kosovo 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Valdrin Beluli, Arbër Hyseni, Mehush Aliu 

Publikuar nga BSHN (UT), 24/2017 
 

Data 2019 

Titulli Comprehensive investigation of thermal degradation characteristics and properties 

changes of plant edible oils by ftir-spectroscopy 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Fatos Rexhepi, Andriana Surleva, Arbër Hyseni, Melisa Bruçi, Blerina Kodraliu 

Publikuar nga ACTA CHEMICA IASI, 27_2, 263-286 (2019) (Web of Science ESCI). 
 

Data 2019 

Titulli Scale of pollutions with heavy metals in water and sediment of river ibër from 

landfill in kelmend, Kosovo 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Sadija KADRIU*, Milaim SADIKU, Mensur KELMENDI, Ismet MULLIQI, Mehush 
ALIU, Arbër HYSENI 

Publikuar nga Mining Science, Vol. 26, 2019, 147–155 DOI:10.5277/msc192610, (SCOPUS) 

http://dx.doi.org/10.5277/msc192610
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Data 2020 

Titulli Rosemary extract can be used as a natural protective agent against decomposition of free 
fatty acids 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Aziz BEHRAMI, Marigona ÇOLLAKU, Arbër HYSENI, Faik ALILI, Fatos REXHEPIu 

Publikuar nga EUROPEAN JOURNAL OF MATERIALS SCIENCE AND ENGINEERING (DOAJ), 
Volume 5, Issue 1, 2020: 32-36 

  

Data 2020 

Titulli Research of the Drinking Water Quality in Wells and Fountains of Villages in 
Gjakova Municipality in Kosovo” 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Bleona Tahiraj, Mehush Aliu, Arbër 
Hyseni, Agron Shala, 

Publikuar nga Journal of Environmental Treatment Techniques, 2020, Volume 8, Issue 3, Pages: 1151-
1156 

  

Data 2021 

Titulli Impact of Kishnica mines on pollution of the Graçanka River and water wells nearby, 

Kosovo 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Sadija Kadriu, Mensur Kelmendi, Milaim Sadiku, Mehush Aliu, Ismet Mulliqi and Arber 
Hyseni* 

Publikuar nga JOURNAL OF WATER AND LAND DEVELOPMENT, 2021, No. 48 (I–III): 16–21; 
(SCOPUS) https://doi.org/10.24425/jwld.2021.136142 

  

Data 2022 

Titulli Evaluation of the Nutrient Content of Ordinary and Functional Yogurt 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Arbër Hyseni, Tatjana Kalevska, Daniela Nikolovska-Nedelkoska, Gordana Dimitrovska 

Publikuar nga American Academic Scientific Research Journal for Engineering, Technology, and Sciences 
(ASRJETS), Volume 90, No 1, pp. 521-530. 
 

Data 2022 

Titulli Formulation and Processing of Functional Yogurts: A Review 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Arbër Hyseni, Tatjana Kalevska, Daniela Nikolovska-Nedelkoska, Gordana Dimitrovska 

Publikuar nga International Journal of Sciences: Basic and Applied Research (IJSBAR), Volume 65, No 1, 
pp. 301-309. 

  

Data 2024 

Titulli TEXTURAL AND SENSORY PROPERTIES OF YOGURT OBTAINED BY 

BIOCONVERSION OF MILK-LIQUID WHEY MIXTURE AND ARONIA (ARONIA 
MELANOCARPA) SUPPLEMENTATION 

Tipi Hulumtim 

Autori/ët Arbër HYSENI, Tatjana KALEVSKA, Daniela NIKOLOVSKA-NEDELKOSKA, 
Gordana DIMITROVSKA, Vesna KNIGHTS, Viktorija STAMATOVSKA, Vlora HYSENI 

Publikuar nga Agriculture & Forestry, Vol. 70 Issue 1: 115-126, 2024, Podgorica (SCOPUS) 

  

  

  

https://doi.org/10.24425/jwld.2021.136142
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Konferenca 
 

Data 2018 

Titulli APLIKIMI I SPEKTROSKOPISË INFRA TË KUQE PËR DETEKTIMIN E 
FALSIFIKIMIT TË VAJIT TË ULLIRIT 

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Autori/ët Fatos Rexhepi, Arbër Hyseni 

Publikuar nga “SCIENCE WEEK” 2018 – PRISHTINË, KOSOVO, 2018, p. 154  

  

Data 2020 

Titulli HULUMTIMI I CIËSISË SË UJI TË PIJSHËM NË FSHATIN PANTINË TË 
VUSHTRRISË 

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Valentinë Imeri, Mehush Aliu, Arbër 
Hyseni 

Publikuar nga 2nd INTERNATIONAL MULTIDISCIPLINARY GEOSCIENCES CONFERENCE 
(IMGC2020), 2020, p. 148  

  

Data 2021 

Titulli CILËSIA E UJIT TË PIJSHËM TË PUSEVE NË FSHATRAT NOVOLAN E BRUSNIK 
TË VUSHTRRISË- KOSOVË 

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Arbër Hyseni 

Publikuar nga Takimit te 16-te INSTITUTIT ALB-SHKENCA, 2021, p. 150 
 

Data 2021 

Titulli PRANIA E METALEVE TË RËNDA NË PATATEN E FËRGUAR-CHIPS 

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Autori/ët Vlora Hyseni, Arbër Hyseni 

Publikuar nga 3nd INTERNATIONAL MULTIDISCIPLINARY GEOSCIENCES CONFERENCE 
(IMGC2021), 2021, p.ccc 

 

Data 2021 

Titulli CONSUMER ACCEPTABILITY OF PROBIOTIC FRUIT YOGURTS  

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Autori/ët Arbër Hyseni, Ismet Mulliqi, Dilaver Salihu, Arbnora Peci, Vlora Hyseni 

Publikuar nga 3rd International Conference on Agriculture and Life Sciences, 2021, p. 529 

  

Data 2021 

Titulli RESEARCH OF ECOLOGICAL STATUS IN THE WATERS OF THE SITNICA RIVER 
THROUGH THE PASSAGE IN THE TERRITORY OF VUSHTRRI-KOSOVO  

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Emra Ramaxhiku-Cecelia, Arbër Hyseni, Skender Demaku 

Publikuar nga 3rd International Conference on Agriculture and Life Sciences, 2021, p.358  

  

Data 2022 

Titulli PRESENCE OF AFLATOXIN M1 IN DOMESTIC AND IMPORTED MILK IN 
KOSOVO  

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Autori/ët Sadija Kadriu, Gonxhe Dobroshi, Arbër Hyseni 

Publikuar nga Academic Learning and Research in natural, human, and social sciences: The key role of 
Technology and Innovation (ICALaRTI), 14&15 April 2022  
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Data 2022 

Titulli BIODEGRADATION POTENTIAL OF WASTE PET BOTTLES BY PURE AND 
MIXED MICROBIAL CULTURE  

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Autori/ët Fjolla Latifi, Djellza Zejnullahu, Fjolla Kahrimani, Kaltrina Çitaku, Arjeta Muqolli, Yllka 
Mehana, Qamile Shabani, Valbone Bilalli, Arbër Hyseni* 

Publikuar nga Academic Learning and Research in natural, human, and social sciences: The key role of 
Technology and Innovation (ICALaRTI), 14&15 April 2022 

  

Date 2023 

TITLE NECESSITY FOR AN ORGANIC TOOTHPASTE IN KOSOVO  

Tipi Hulumtim, Konferecë 

Author(s) Kaltrina Hasanaj, Malesore Hajra, Arbër Hyseni, Elsa Maxhuni 

Published by International Conference on New Achievements in Science, Technology and Arts 
ICNA-STA 2023 
 

Date 2023 

TITLE THE INFLUENCE OF THE PACKAGING COLOUR ON THE CONSUMER 
CHEESE CHOICE IN KOSOV  

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Author(s) Arbër Hyseni, Beslinda Azemi, Merita Fazlija 

Published by International Conference on New Achievements in Science, Technology and Arts 
ICNA-STA 2023 

  

Date 2023 

TITLE INFLUENCE OF PACKAGING MATERIAL ON BREAD TEXTURE DURING 

STORAGE  

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Author(s) Arbër Hyseni, Vlora Hyseni 

Published by International Conference on New Achievements in Science, Technology and Arts 
ICNA-STA 2023 

  

Date 2023 

TITLE PHYSICO-CHEMICAL AND MICROBIOLOGICAL CHANGES DURING CHEESE 
MATURATION AT DIFFERENT TEMPERATURES 

Tipi Hulumtim, Konferencë 

Author(s) Arbër Hyseni, Aida Rushiti, Lorika Salihu, Dilaver Salihu 

Published by “Days of Science 2023” Union of Scientists – Plovdiv, November 23-24, 2023 
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Aftësi dhe kompetenca 
personale 

 

  

Gjuha amëtare Shqip 

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Angleze  C1 Shkëlqyeshëm C1 Shkëlqyeshëm C1 Shkëlqyeshëm C1 Shkëlqyeshëm C1 Shkëlqyeshëm 

Gjermane  A1 Fillestar A1 Fillestar A1 Fillestar A1 Fillestar A1 Fillestar 

Maqedone  A1 Fillestar A1 Fillestar A1 Fillestar A1 Fillestar A1 Fillestar 

  

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi dhe kompetenca shoqërore  • Aftësi shumë të mira komunikuese dhe sociale; 

• I përpiktë, besueshëm dhe përgjegjshëm. 
 

  

Aftësi dhe kompetenca organizative  • Aftësi shumë të mira të punës në grup dhe përballimit të stresit të punës; 

• Menaxhimi i projekteve; 

• Të mësuarit shpejtë; 

• Inovativ; 

• Fleksibil dhe kreativ; 

• Prezantues i mirë. 
  

Aftësi dhe kompetenca teknike  • Shkenca dhe Teknologjia e Ushqimit; 

• Siguria e ushqimit, hartimi i planit HACCP; 

• Zgjidhje të problemave; 

• Zhvillim të produktit. 
  

Aftësi dhe kompetenca 
kompjuterike 

• MS Office Word, PowerPoint, Excel, Outlook, MS Teams; 

• Minitab; 

• SigmaPlot; 

• GNU Octave; 

• GraphPad Prism; 

• SPSS; 

• Microsoft Windows; 

 

     

  
  

Leje drejtimi Patentë e kategorisë B. 
  

  

 


